

**Protokół z posiedzenia**  
**Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego**  
**w Cieszynie**  
**z dnia 21 kwietnia 2016 roku**

W dniu 21 kwietnia 2016 roku w Urzędzie Miejskim w Cieszynie w godzinach 16:00 - 18:00 odbyło się dwudzieste czwarte posiedzenie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Cieszynie.

Porządek posiedzenia:

1. Uzgodnienie proponowanych przez GRDPP w Cieszynie standardów powoływania rady pożytku drugiej kadencji.
2. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Cieszyna Nr XVI/168/12 z dnia 26 stycznia 2012 r. w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie uchylenia Uchwały Nr IV/25/98 z dnia 17 grudnia 1998 roku w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia Nr 1/98 Zarządu Miasta Cieszyna z dnia 9 grudnia 1998 roku w sprawie ograniczenia sprzedaży oraz używania wyrobów pirotechnicznych na terenie miasta Cieszyna oraz określenia terminu utraty mocy obowiązującej Zarządzenia Nr 1/98 Zarządu Miasta Cieszyna z dnia 9 grudnia 1998 roku w sprawie ograniczenia sprzedaży oraz używania wyrobów pirotechnicznych na terenie miasta Cieszyna.
4. Zaopiniowanie projektu Gminnego Programu Wspierania Rodziny Miasta Cieszyna na lata 2016-2018.

**Ad. 1**

Roma Rojowska (NGO) – przekazała wszystkim członkom projekt zmiany uchwały Rady Miejskiej w sprawie określenia trybu powoływania członków i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Cieszynie.

J. Cichomska (RM) – zaproponowała, żeby przegłosować propozycje zmian.

J. Rzepka- Dziedzic (NGO) – złożyła wniosek o przełożenie dyskusji na ten temat na następne posiedzenie, zwróciła uwagę, że pan Burmistrz zostawił otwartą sprawę wyboru przedstawicieli z organizacji pozarządowych.

R. Rojowska (NGO) – zaproponowała przygotowanie propozycji zmian w Uchwale przez wszystkich członków na kolejne posiedzenie.

J. Cichomska (RM) – zaproponowała, przygotowanie - po dyskusji - na kolejnym posiedzeniu, propozycji zmian w uchwale i skierowanie ich na piśmie do Burmistrza Miasta.

#### **Ad. 2**

Odbyło się głosowanie w przedmiotowej uchwale. Wynik głosowania: 9 osób za pozytywnym zaopiniowaniem, 0 osób przeciw, 0 osób wstrzymujących. W związku z tym podjęto jednogłośnie uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały.

#### **Ad. 3**

Odbyło się głosowanie w przedmiotowej uchwale. Wynik głosowania: 9 osób za pozytywnym zaopiniowaniem, 0 osób przeciw, 0 osób wstrzymujących. W związku z tym podjęto jednogłośnie uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały.

#### **Ad. 4**

H. Małaszkiwicz (NGO) - zwróciła uwagę na fakt, iż w Gminnym Programie Wspierania Rodziny Miasta Cieszyna na lata 2016-2018 brak ofert dla osób starszych, zapytała jak wygląda wspieranie osób starszych.

B. Cher-Tomica (MOPS) - przekazała, że MOPS realizuje wiele działań dla osób starszych np. usługi opiekuńcze, działa punkt wolontariatu, gmina zleca organizacjom pozarządowym prowadzenie różnorodnych zajęć dla osób starszych, działał też dzienny ośrodek wsparcia, ale Stowarzyszenie Siloe In Nobis zrezygnowało z jego prowadzenia z powodu braku środków finansowych.

R. Rojowska (NGO) - zapytała czy Gminny Program Wspierania Rodziny Miasta Cieszyna na lata 2016-2018 został skierowany do Rady Seniorów.

J. Cichomska (RM) - poinformowała, że w najbliższym czasie Rada Seniorów ma zająć się polityką senioralną.

J. Rzepka-Dziedzic (NGO) - zwróciła uwagę, że Gminny Program Wspierania Rodziny Miasta Cieszyna na lata 2016-2018 skupia się tylko na jednej formie rodziny, zaproponowała inną nazwę programu lub zmianę definicji rodziny zawartą w Programie oraz zwróciła uwagę, na nieprawidłowy opis samodzielnego rodzicielstwa w tym Programie.

R. Rojowska (NGO) - zaproponowała przesłanie Gminnego Programu Wspierania Rodziny Miasta Cieszyna na lata 2016-2018 do Wydziału Edukacji i Nauk o Etnologii Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie, celem jego zaopiniowania kwestii definicyjnych ważnych z perspektywy współczesnej wiedzy naukowej i szczegółowych m.in. dotyczących działań na rzecz osób starszych jako członków rodzin.

Następnie odbyło się głosowanie nad projektem Gminnego Programu Wspierania Rodziny Miasta Cieszyna na lata 2016-2018. Wynik głosowania: 6 osób za pozytywnym zaopiniowaniem, 3 osoby wstrzymały się, 0 osób przeciw. W związku z tym podjęto uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu

projektu programu wraz z następującymi uwagami:

- 1) GRDPP sugeruje doprecyzowanie definicji rodziny o występujące różnorodne jej formy organizacji.
- 2) GRDPP zauważa pominięcie w celu głównym i szczegółowym innych niż rodzice z dziećmi, formy organizacji rodzin.

Uwagi zostały przegłosowane. Wynik głosowania: 5 osób za wpisaniem uwag, 4 osoby wstrzymały się.

**Ad. 5**

Innych wniosków nie było.

Ustalono, że następne posiedzenie GRDPP odbędzie się 10 maja 2016 roku o godz.16.00 w Urzędzie Miejskim w Cieszynie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

  
Izabela Błaszczok

Przewodnicząca GRDPP

Romualda Rojowska



Załącznik:

- Lista obecności,
- Uchwała Nr 7/2016,
- Uchwała Nr 8/2016,
- Uchwała Nr 9/2016,